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Pressemelding  

Volvos nye sjåføropplæring fokuserer på 
trafikksikkerhet og drivstofføkonomi   
Hardere konkurranse i transportbransjen og mer intens trafikk i Europa stiller 
høye krav til dagens lastebilsjåfører. Investering i føreropplæring kan gi viktige 
konkurransefortrinn, lavere drivstoffkostnader, færre ulykker og mer effektiv 
transport. Volvo Trucks lanserer nå en serie opplæringsprogrammer i Europa, 
som gjør det enklere for transportselskapene å øke sjåførenes kompetanse på 
en kostnadseffektiv måte. 
 
Volvo Trucks Driver Development er betegnelsen på Volvo Trucks’ 
opplæringsprogram, som er utviklet av en ny avdeling som arbeider med 
føreropplæring i Volvo. Det nye programmet omfatter både sikkerhet og økonomi. En 
velskolert sjåfør med god vurderingsevne og høy kompetanse kjører sikrere og mer 
økonomisk – og dermed mer effektivt. 
 
“Uansett hvor mange års erfaring en sjåfør har, vil han alltid kunne utvikle seg videre. 
Og med vårt føreropplæringsprogram blir sjåførene klart bedre,” konstaterer Anders 
Wingqvist, sjåføropplæringsleder ved Volvo Trucks i Europa. 
 
En god sjåfør er nøkkelen til høyere produktivitet 
Lønnsom transportvirksomhet har høyeste prioritet  Volvos, og står sentralt i arbeidet 
for å nå selskapets visjon om å være den ledende tilbyderen av kommersielle 
transportløsninger. Sjåføren er alltid nøkkelen til lønnsom transport. Uansett hvor gode 
lastebil og påbygg er, avhenger løsningen på transportoppdraget av hvor dyktig 
sjåføren er. Volvos lastebiler er verdensledende og dokumentert drivstoffeffektive. 
Med stigende dieselpriser er det imidlertid nødvendig å ta i bruk alle virkemidler som 
kan bidra til lavere drivstofforbruk. Da blir sjåføren bak rattet en stadig viktigere 
konkurransefaktor. Individuelle forskjeller i kjøreteknikk og kjøremåte kan avleses 
direkte på lastebilens drivstofforbruk.  
 
Drivstoffeffektiv kjøring handler i stor grad om å forstå motorens egenskaper og kunne 
bruke effekten og dreiemomentet maksimalt for transporten – ved å utnytte 
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økonomiturtall og optimal motorhastighet hele veien. I praksis handler det om å gire til 
rett tid samt riktig bruk av motorbremsen.  
 
Fordelaktig både for transportørene og samfunnet 
Fordelene ved dyktige sjåfører vil for transportselskapet vise seg også i form av færre 
ulykker, færre skader på lasten, mindre bremseslitasje og lengre levetid for 
kjøretøyene. For samfunnet medfører god føreropplæring bedre vurderingsevne og 
høyere kompetanse hos lastebilsjåførene som kjører under stressende trafikkforhold  på 
mange veier rundt om i Europa. Miljøfordelene er lavere utslipp og mindre 
drivhusgasser. For transportbransjen vil tilgjengeligheten til kontinuerlig 
videreutvikling av kunnskap bidra til å øke lastebilsjåførenes yrkesstatus. 
 
Schenker sikrer førerkompetanse med interaktiv opplæring  
Logistikkselskapet Schenker verdsetter fordelene ved kompetente sjåfører og tilbyr 
opplæring både til egne sjåfører og de som arbeider for Schenkers franchiseforetak i 
Sverige.  
 
“Yrkessjåførens rolle har endret seg mye med tiden,” sier Monica Jadsén Holm, 
miljøleder ved Schenker i Sverige. “Ved siden av å kunne kjøre sikkert, må dagens 
sjåfører også ha gode kunnskaper om farlig gods, kunne sikre lasten og, ikke minst, 
representere Schenker på en god måte når de kommer til kundene. Opplæringstilbud til 
alle sjåførene våre handler ikke bare om at de skal være dyktige, det har også å gjøre 
med å tilby verdiøkning til transportørene som kjører for oss.” 
 
Schenkers ekstranett gir tilgang til et opplæringsprogram for Schenker 
transportselskaper, som ble utviklet av Volvo Trucks. Det består av to interaktive 
moduler, det ene om miljøkunnskap og økonomisk kjøring og det andre om 
trafikksikkerhet og kjøretøykontroll. Etter fullføring av kursene tar sjåførene en prøve 
for å bekrefte et godkjent resultat. 
 
“Det at opplæringsprogrammet er utviklet av en representant for lastebilbransjen, anser 
vi som en garanti for kvaliteten på kurset og som bevis for at opplæringen holder et 
tilstrekkelig høyt nivå,” forklarer Gunnar Ahldén, leder for Domestic Business Area 
hos Schenker.  
 
Drivstoffbesparelser på opp til 10 prosent 
Schenkers erfaring indikerer at korrekt kjøreteknikk reduserer drivstofforbruket med 
mellom 5 og 10 prosent. For et mellomstort transportfirma utgjør denne innsparingen 
store beløp på årsbasis. Schenker understreker at poenget ikke er å kjøre sakte, men å 
planlegge kjøringen bedre.  
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Produktkunnskap, sikkerhet og effektivitet 
Volvo Trucks Driver Development er inndelt i tre blokker: Produkt, Sikkerhet og 
Effektivitet. Hver blokk omfatter både teori i klasserom og praktisk øving.  
 
Produkt er et kurs som tar for seg lastebilfamiliene Volvo FL/Volvo FE og Volvo 
FM/Volvo FH, og gjennomgår egenskaper og fordeler som er relevante for sjåføren og 
hans arbeid på veien.  
 
Sikkerhet omhandler sikre kjøreteknikker og opplæring i lastsikring. Glattkjøring er 
også med for å øke sikkerheten på vinterveiene. 
 
Effektivitet består av to moduler. En tar for seg effektiv distribusjon og håndtering av 
kjøretøyet i situasjoner med intensiv trafikk. Den andre handler om drivstoffeffektiv 
kjøring ved distribusjon og langtransport.  Begge modulene kan utvides med praktisk 
øving. 
 
Volvo Trucks Driver Development vil gradvis bli introdusert i Europa med enkelte 
lokale tilpasninger. Volvos opplæringsprogram er også et svar på EU-direktivet 
planlagt for introduksjon i 2009, som krever at alle europeiske sjåfører skal ha 35 
timers føreropplæring i løpet av en femårsperiode. 
 
 
19. september 2006 
 
For ytterligere informasjon, kontakt Volvo Norge AS v/ Jakob Skåltveit.  
Telefon +47 23 17 66 00 / Mobil +47 90 56 59 02. E-post: jakob.skaltveit@volvo.com  
 
Volvo Trucks selger lastebiler og transportløsninger, og er spesialisert innen tyngre lastebiler med 
totalvekt på over 16 tonn. Selskapets produkter er tilgjengelige i mer enn 130 land. Volvo Trucks er en 
del av Volvo Group, en av verdens ledende produsenter av lastebiler, busser, anleggsmaskiner, motorer 
og transmisjoner for maritimt og industrielt bruk, samt teknologi til luft- og romfartsindustri. Volvo 
Group tilbyr også komplette løsninger innen finansielle tjenester. For ytterligere informasjon om Volvo 
Trucks, vennligst se: www.volvotrucks.no  


